PAGE
11

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 29 июня 2021 года                                                                                           № 9/2
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
на 3-й квартал 2021 года
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы Н.Н. Романовой от 23.06.2021 №ЗМ-13-457/21-1,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 3-й квартал 2021 года. (Приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                     Н.П.Матвеев

                                                       Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 29 июня 2021 года № 9/2
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2021г.
	№П/П
	Название мероприятия
	Направленность мероприятия  спорт/досуг
	Форма мероприятия*
	Краткое содержание мероприятия
	Дата  проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Возрастная категория
	Ответственный за проведение мероприятия и телефон
	Планируемое количество участников/ зрителей

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Чаепитие для жителей МО Замоскворечье
	досуг
	чайный стол для жителей
	чайный стол для жителей МО, музыка, стихи, беседа
	08.07.2021
	17.00-19.00
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	65+
	АНО КДЦ Орбита 89036735015
	25

	2
	Открытые уроки «Дыхательна гимнастика» на плошадке на улице или в клубе для всех желающих
	спорт
	Открытые уроки
	Открытые уроки для всех желающих
	вторник четверг  суббота (Июнь, июль, август)
	8.00-10.00
	Космодамианская наб 40-42
	18+
	НП СДК Патриот   +749559594232
	20

	3
	День семьи, любви и верности (8 июля)
	Досуг
	Читальный зал
	Комплексное мероприятие посвящено Всероссийскому дню семьи, любви и верности

В программе мероприятия: презентация об истории праздника, его традициях, выставка- обзор с литературой о психологических основах брака, об умении его сохранить, житиями  муромского князя Петра и  его жены Февронии, Петр и Феврония  которые стали образцами супружеской верности, взаимной любви и семейного счастья ещё при жизни. Завершит комплексное мероприятие вручение всем семейным парам, пришедшим в этот день в библиотеку, ромашек т.к. именно этот цветок является символ нежности и верности...

Мероприятие проводится с целью сохранения и развития традиционных семейных ценностей, воспитания позитивного отношения к институту семьи и брака, популяризации чтения

	08.07.2021
	16.00-18.00
	Б.Татарская ул.,д. 32
	Школьники, молодежь 18+
	Библиотека №13  8(495)951-60- 78
	35

	4
	Открытые уроки ОФП
	спорт
	Открытые уроки ОФП (общая физическая подготовка)
	Открытые уроки для всех желающих
	вторник четверг  суббота (Июнь, июль, август)
	8.00-10.00
	Космодамианская наб 40-42
	18+
	НП СДК Патриот   +749559594232
	20

	5
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"

	досуг
	Викторина
	Викторина с призами  (дистанционно)
	14.07.2021
	18:00
	Москва, у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	от 12, взрослые
	НП РГ Вестник Замоскворечья          8 910 424 56 71
	15

	6
	Мастер класс по Айкидо
	спорт
	мастер-класс
	мастер-класс для всех желающих
	17.07.2021
	10-00
	НП СДК Патриот
	18+
	НП СДК Патриот   +749559594232
	10

	7
	Час здоровья в библиотеке
	Досуг
	Читальный зал
	В программу мероприятия войдут: беседа " Быть здоровым модно…", где расскажут о вредных и хороших привычках, умении организовать свой активный отдых. Преподаватели танцев проведут мастер- классы для любителей активно подвигаться. Для любителей спокойного отдыха и чтения будет организована книжная выставка с одноименным названием.
	22.07.2021
	19.00-20.00
	Б.Татарская ул.,д. 32
	Школьники, молодежь
	Библиотека №13  8(495)951-60- 78
	35

	8
	Мастер класс по танцам Zumba
	спорт
	мастер класс
	Будет проведена танцевальная фитнес-программа на основе латиноамериканских и мировых ритмов, в основе которой лежат простые зажигательные движения из различных стилей танцев.
	22.07.2021
	18.00-19.00
	Озерковский пер., д. 7
	до 35
	АНО СДЦ Спорт плюс  89036735015
	15

	9
	Турнир по мини - футболу спартакиада "Спорт для всех"
	спорт
	турнир
	мероприятие проводится на дворовой спортивной площадке. К участию допускаются команды заранее подавшие заявки. Турнир будет проводиться по олимпийской системе. Команды победившие в турнире будут награждены кубками и медалями
	22.07.2021
	18:30
	Дубининская 2
	до 35
	ГБУ Орион                8 495 235 00 85
	40

	10
	Турнир по футболу "против наркомании и табакокурения
	спорт
	Турнир по мини-футболу
	мероприятие проводится на дворовой спортивной площадке. К участию допускаются команды заранее подавшие заявки. Турнир будет проводиться по круговой системе. Команды победившие в турнире будут награждены кубками и медалями. Цель мероприятия закрепления навыков командной игры.
	27.07.2021
	18:30
	Дубининская 2
	до 35
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	40

	11
	Мастер класс по Тайскому боксу
	спорт
	мастер-класс
	мастер-класс для всех желающих
	30.07.2021
	17-00
	Космодамианская наб 40-42
	18+
	НП СДК Патриот   +749559594232
	8

	12
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО "Победа"
	патриотика
	экспедиция
	выездная экспедиция отряда в ржевский район Тверской области, ведение раскопок, установление имен, захоронение
	9-24.08.2021
	21 день
	Ржевский и зубцовский районы Тверской области
	14+
	АНО КДЦ Орбита 89036735015
	40

	13
	Художественный выставочный проект "Узелки на память" - войлок. Художник Ирина Андреева
	досуг
	выставка
	Художественный выставочный проект "Узелки на память" - войлок. Художник Ирина Андреева
	01.08.2021
	15.00
	Б.Овчинниковский пер., 24, стр. 4,5
	18+
	Московский Дом самодеятельного творчества  89037467595
	30

	14
	Мастер класс Party fitness
	спорт
	мастер класс
	Будет проведена тренировка, основанная на сочетании упражнений, ориентированных на силу и стабилизацию мышечного корсета (пресс,спина,ягодицы), а также упражнения на растягивание
	07.08.2021
	12.00-13.00
	Озерковский пер., д. 7
	до 35
	АНО СДЦ Спорт плюс  89036735015
	15

	15
	Короткие уроки для тренировки гибкости суставов
	спорт
	мастер-класс
	Открытые уроки для всех желающих
	11.08.2021
	17.00
	Космодамианская наб 40-42
	18+
	НП СДК Патриот   +749559594232
	10

	16
	Бардовский вечер А. Дербилова
	досуг
	концерт
	концерт, стихи, музыка, чайный сол
	12.08.2021
	19.00-22.00
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	20+
	АНО КДЦ Орбита 89036735015
	30

	17
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	Викторина
	Викторина с призами  (дистанционно)
	18.08.2021
	18:00
	Москва, у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	от 12, взрослые
	НП РГ Вестник Замоскворечья           8 910 424 56 71
	15

	18
	Турнир по настольному теннису посвящённый "Дню физкультурника"
	спорт
	турнир
	турнир проводится среди детей от 7 до 14 лет. По олимпийской системе с выбыванием. Встреча состоит из 3-х партий до 11 очков каждая. Турнир проводится среди участников заранее подавших заявки. В рамках турнира будут развиты координационные навыки
	17.08.2021
	18.30-20.30
	Озерковская наб., д. 48/50
	7 лет и старше
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	40

	19
	Мастер класс по смешенным единоборствам (MMA)
	спорт
	мастер класс
	мастер-класс для всех желающих
	19.08.2021
	17-00
	Космодамианская наб 40-42
	18+
	НП СДК Патриот   +749559594232
	10

	20
	Турнир по мини-футболу посвящённый празднованию "Дня флага"
	спорт
	турнир
	Мероприятие проводится на дворовой спортивной площадке. К участию допускаются команды заранее подавшие заявки. Турнир будет проводиться по олимпийской системе. Команды победившие в турнире будут награждены кубками и медалями. Цель мероприятия популизация игры среди молодёжи.
	24.08.2021
	18:30
	Космодамианская 40-42
	до 35
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	20

	21
	День Государственного флага Российской Федерации (22 августа) (противодействие экстремизму)
	Досуг
	Читальный зал
	В программе комплексного мероприятия: акция, библиотекари будут раздавать своим читателям маленькие российские флажки, рассказывать об истории появления триколора в России и другой государственной символике.  Для самых любознательных пользователей будет организована выставка "Символы " с литературой на историческую тематику и проведена викторина по истории нашей страны и на знание государственной символики.
	20.08.2021
	13.00-14.00
	Б.Татарская ул.,д. 32
	все категории читателей
	Библиотека №13  8(495)951-60- 78
	35

	22
	Заседание клуба на тему «Summer»
	досуг
	заседание клуба по английскому языку
	Занятие булет проходить на онлайн платформе. Цель занятия приобретение и укрепление навыков разговорной речи
	26.08.2021
	16.00
	Б. Пионерская 24
	7-18 лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	8

	23
	День Российского кино
Кинопоказ нон
-стоп
Встреча с актерами кино
Мастер
- класс по актерскому искусству
	досуг
	Мастер
- класс по актерскому искусству
	Мастер
- класс по актерскому искусству
	27.08.2021
	14.00
	Бахрушина 17
	10+
	ЦДТ Замоскворечье (499) 235-59-28
	30

	24
	Мастер-класс оздоровительная гимнастика УШУ
	спорт
	мастер класс
	Проводится в помещении спортивного зала. В начале тренировки проводятся разминочные упражнения и расрастяжка мышц. В прцессе тренировки будут разучены координационные движения руками и ногами совместно с дыхательными упражнениями
	28.08.2021
	16-17
	Б. Пионерская 24 (ГБУ СДЦ "Орион")
	до 40 лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	от 8

	25
	День открытых дверей
	досуг
	День открытых дверей
	День открытых дверей (показ помещений для занятий, рассказ о методике, встреча с педагогами)
	28.08.2021
	11:00
	у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	0т 5 лет, врослые
	НП РГ Вестник Замоскворечья          8 910 424 56 71
	60 (в течение дня)

	26
	Международный день распространения грамотности Интерактивные диктанты: «Наука в Москве» «Город чудный, город древний» «Экопространство Москвы»
	досуг
	Интерактивный диктант
	Интерактивный диктант
	1-15.09.2021
	13.00
	ул. Бахрушина, 17
	10+
	ЦДТ Замоскворечье (499) 235-59-28
	30

	27
	Фото выставка студии Гелиос "С днём рождения Москва"
	досуг
	фото выставка
	Выставка будет проводится в помецении учреждения среди занимающихся в нашей студии с приглашением занимающихся в других студиях НКО района Замоскворечья.
	02.09.2021
	15.00
	Б. Пионерская 24
	7-35 лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	20

	28
	Праздничные мероприятия: Викторина о москве; Конкурс песен о Москве; Выставка рисунка "Я люблю тебя Москва"
	досуг
	интерактивный тест
	Детям будет предложено выбрать правильный ответ на знание достопримечательностей города. Они споют выученные тематические песни, а также их творческие работы о Москве будут выставлены (и оценены) в помещении клуба. В конце мероприятия поздравления занимающихся, праздничное чаепитие
	04.09.2021
	11.00
	3-й Монетчиковский пер., д. 10
	до 18
	АНО КДЦ Спорт плюс 89262687091
	20

	29
	Уличный спортивный праздник "С днем рождения, Москва!"
	досуг
	турниры
	В программу праздника будут входить: турнир по стритболу среди дворовых команд, соревнования по силовому троеборью и армреслингу. В программу праздника так же будут входить выступления занимающихся в студии "Спектр", а так же приглашённые танцевальные студии других НКО района. Мастер классы: живопись, аквагрим, и др.
	04.09.2021
	14.00
	Б. Овчинниковский 11
	от 5 лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	50

	30
	Турнир по легкоатлетическому троеборью посвящённый Дню города.
	спорт
	турнир
	Соревнования для детей от 6 до 14 лет. Победитель определяется по наименьшей сумме занятых мест в трех видах программы: бег 30м., прыжок в длину с/м, челночный бег 3 по 10 м. В трёх возрастных категориях. Цель мероприятия укрепление физической формы
	07.09.2021
	18.30-20.30
	Озерковская наб., д. 48/50
	от 6 лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	30 чел.

	31
	Турнир по мини-футболу посвящённый "Дню города"
	спорт
	турнир
	мероприятие проводится на дворовой спортивной площадке. К участию допускаются команды заранее подавшие заявки. Турнир будет проводиться по круговой системе. Команды победившие в турнире будут награждены кубками и медалями. Цель мероприятия закрепления навыков командной игры.
	07.09.2021
	18:30
	Дубининская 2
	до 35
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	20

	32
	Выставка работ занимающихся в студии изобразительного исскуства Рафаэль приуроченная к празднованию Дня города
	досуг
	выставка
	Занимающиеся предоставят свои работы посвящённые городу Москве, которые будут выставлены в помещении клуба. Все работы будут оценены преподавателем. Ознакомление с творчеством каждого занимающегося пройдет в тёплой дружеской обстановке.
	08.09.2021
	14 -18
	Б. Пионерская 24
	4 -17лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	15

	33
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	Викторина
	Викторина с призами  (дистанционно)
	15.09.2021
	18:00
	у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	от 12, взрослые
	НП РГ Вестник Замоскворечья           8 910 424 56 71
	15

	34
	День открытых дверей
	спорт, досуг
	мастер-класс, выставка
	представление деятельности НКО
	15.09.2021
	17.00
	Старый Толмачевский пер., д.7, стр.1
	18+
	АНО КДЦ Орбита 89036735015
	50

	35
	Праздничное мероприятие, приуроченное к празднованию Дню города
	досуг
	концерт
	Праздничный конкцерт приучроченный ко Дню города
	с 04.09.2021 по 19.09.2021
	14.00
	Михайловский парк
	4+
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	80

	36
	Спортивный праздник Dance приуроченный к празднованию Дня города
	спорт
	спортивный праздник
	Будет проведена зажигательная танцевально-функциональная тренировка с барабанными палочками. Способствует развитию выносливости, координации движений, чувству ритма. В конце занятия сосотоится праздничное чаепитие с поздравлением самых активных участников.
	11.09.2021
	18.00-19.00
	Озерковский пер., д. 7
	до 35
	АНО КДЦ Спорт плюс 89262687091
	25

	37
	Праздничное мероприятие в квартале 1295 посвященное празднованию Дню города
	спорт
	турниры
	Спортивный праздник (турнир по настольному теннису, мастер классы, веселые старты)
	18.09.2021
	13.00
	квартал 1295
	6+
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	50

	38
	Турнир по настольному теннису «Золотая осень.
	спорт
	турнир
	турнир проводится среди детей от 7 до 14 лет. По олимпийской системе с выбыванием. Встреча состоит из 3-х партий до 11 очков каждая.
	21.09.2021
	18.30-20.30
	Озерковская наб., д. 48/50
	от 7 лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	30 чел.

	39
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд на Кубок
Главы управы
	спорт
	турнир
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд на Кубок
Главы управы
	с 21.09.2021
	18.00
	Дубининская дом 2
	18+
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	50

	40
	Открытый урок группа йога
	спорт
	открытый урок
	показательные выступление для всех желающих
	22.09.2021
	17.00
	Старый Толмачевский пер., д.7, стр.1
	18+
	АНО КДЦ "Орбита" 89036735015
	15

	41
	Проведение мероприятия "День открытых дверей"
	досуг
	интерактивная
	информация о изостудии КАРМИН для желающих
	с 01 по 23.09.2021
	12.00-19.00
	ул. Бахрушина, д.1 стр.1,
	от 9 лет и старше
	ДХС "Кармин"          8 495-951-48-90
	30-50

	42
	Соревнования по подготовке к сдаче норм комплекса ГТО
среди детей и подростков МО
	спорт
	сореванования
	Соревнования по подготовке к сдаче норм комплекса ГТО
	24.09.2021
	18.00
	Озерковская наб., д. 48/50
	от 7 лет
	ГБУ "Орион"            8 495 235 00 85
	50

	43
	Проведение лекции на тему "Храмы Замоскворечья". Направления и стили в национальной архитектуре
	досуг
	лекция
	В рамках программы "Исторический облик Москвы"
	24.09.2021
	17.00-19.00
	ул. Бахрушина, д.1 стр.1,
	от 9 лет и старше
	ДХС "Кармин"          8 495-951-48-90
	30-50